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A. Autorizimi i zotimit

Zyrtari Autorizues VALON JANUZI Neénshkrimi: M Data: 28/04/2023

Zyrtari zotues DRITA QERIMI Nénshkrimi M j Data: 2 g/ E:J Z; Z "2
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Zyrtari Kryesor Financiar BUJAR FERATI Neénshkrimi: (\hr/‘%_i Data: [ : \{; 7,:1 Z——/J
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B. Autorizimi i shpenzimit | . ]

Zyrtari i shpenzimit HAMIDE HOXHA Nénshkrimi: / Data: —‘(?P - M‘ ZC

¥

v
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€ Autorizimi i pagesis:

Zyrtari certifikues (aprovues):

Shuma pér pagesi:

Z 322 °

T€ bashkéngjiturat (rretho):

Lloji i pagesés (rretho):

Meényra e pagesés (rretho):

77, W
MINIRE HALILI Nénshkrimi: % Data:
Vendimi/Kontrata Fletépranimi Fatura
Faturé Paradhénie/Profatura Me késte

Banka/ t¢ gatshme BOK/transfer n¢ llogari BOK/transfer i jashtém
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Thesari i Kosovés - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

URDHER PER BLERJE - BLERJET PA PROKURIM

Organizata Buxhetore:| ADMINISTRATA Data:  28/04/2023
lNumri i Kérkesés: I I_ T
Informatat ¢ Shitésit Instruksionet e Dérgesés
Emri i shitésit: Agjencia per Zhvillim Rajonal

Kontakt personi;

Adresa: Prishtine
il E-mail:
Pérshkrimi Njésia Sasia Shuma
Marrveshje bashkepunimi me AZHR-ne 1.00 7425 7,425.00 €
- R O I 7 )
B o T Toooe |
T T T oooe
Gjithsejt: 7,425.00€

Fondi Burimor Projekt Kodi Kodi Organizativ Kodi Ekonomik
CoTel sl [5] BEOHD
g7

Zyrtari Kryesor Financiar: BUJAR FERATI Nénshkrimi; b Data:  28/04/2023

Dokumentet né vijim jané pjesé e késaj fletéporosie (vendos tick):

[CJ(1) Kerkesa pér ¢gmim. nr. i fageve: [12) Profaktura [X(3) Kushtet dhe Afatet Kryesore [CJ4) Kontrate
Instruksionet pér shitésin: Pér té marre pagesén sipas késaj urdhérblerjeje. ju duhet Ci dorézoni mallrat apo shérbimet e
agjencis¢ suaj. s¢ bashku me nj¢ kopje t& késaj urdhérblerjcje dhe me faturén o detajuar. Té gjitha kérkesat duhet té

. -
pEsmbuR kitk Raporti i Pranimit sipas kérkesés:

Mallrat dhe shérbimet e dhéna mé sipér jan& dorézuar né ményrén e duhur né agjenciné/sektorin ¢ duhur né pajtim me
sasing, cilésing dhe kushtet tjera ¢ dhéna né urdhérblerjen e mésipérme.
Te gjitha ndryshimet nga kushtet e mésipérme shénohen mé poshté:
Pérjashtimet sipas kérkesés: =
Mallrat dhe shérbimet e dhéna mé sipér jang dorézuar né ményrén e duhur né agjenciné/sektorin e duhur né 7]tim me sasiné, cilésing dhe kushtet

tjera t& dhéna né urdhérblerjen e mésipérme.
Té gjitha ndryshimet nga kushtet e mésipérme shénohen mé poshﬁ'/

A/

/

Népunési pranues/financiar: AVNI MUHARREMI Nénshkrimi: / Data: 28/04/2023
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Nr.Regj: 5112182-1

Nr.Fiskal: 600281357

Llogaria Bankare: 1110-2993-3201-0149
Banka ProCredit né Kosové

FATURE

Data: 25.04.2023
Nr. i faturés: 001/23

Klienti: Komuna e Shtimés

Nr. Pérshkrimi Viera né EURO

Obligimi  komunal ndaj Agjencisé Rajonale pér 7,425.00
1. | Zhvilim -  Qendér (AZHR-Qendér)  sipas
Marréveshjes pér bashk&punim “‘Angazhimi i
konsulentéve té rinjé né kuadér t& ekipit komunal te
projekteve” me nr té protokollit 02/12 ( pjesa e parg)

7,425.00

y
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOsova/
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA-SHTIME/OPSTINA-STIMLJE/MUN ICIPALITY OF SHTIME

Nr. 02/ 0%
Daté: 28.04.2023

Mbéshtetur né nenin 24 dhe neni 58 (shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit lokal
( Ligji nr.03/L-049 ),
Kryetari i Komunés me daté:28.04.2023 mori kété:
AKTVENDIM
L.Lejohen mjetet financiare né shumén prej: 7,420.00€
[ I. Mjetet lejohen né emér t& pagesés pér marréveshjen e bashképunimit ndérmjet Komunes se
Shtimes dhe Agjencisé per Zhvillim Rajonal (AZHR) me gellim te bashképunimit
“Angazhimi i konsulentéve te rinje ne kuadér te ekipit komunal te projekteve”.
Nga ana e kryetarit t€ komunés né emér té buxhetit té Administrates se Pergjithshme.
Pagesa béhet né llogaring. 1110299332010149
LT L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi autorizohet Sektori i Financave.
I'V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.
ATsyetim
Kryetari i Komunés mbéshtetur né autorizimet qé¢ jep Ligji mbi Vetéqeverisjen Lokale né
Kosové dhe Ligji mbi Financat e Pushtetit Lokal, vendosi qé t& ndajé shumén e mjeteve
financiare prej 7,420.00€. Mjetet ndahen nga buxheti i Administrates se Pergjithshme, ndérsa
pér implementimin e kétij aktvendimi kujdesen, organet kompetente komunale t& autorizuara
me ligj.

Nga arsyet e cekura si mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
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MARREVESHJIE BASHRKEPUNIMI
NDERMJIET
KOMUNES SE SICTrIMES
DIIE
AGIENCIA PER ZIIVILLIM RAJONAL (AZHR) QENDIER
PER REALIZIMIN I AKTIVITETEVE NE FUSHEN E ZITVILLIMIT BERONOMIK LOKAL

DUKE PASUR PARASYSH se, Agjencia per Zhvillim Rajonal Qendér (€ tutje referuar g1 "AZIR
Ocndér”) éshié njé organizuté jo qeveritare e themeluar sipas “Marréveshja pér bashképunim ndér-komunal
né Zonén Ekonomike- Qendér”, & datés 16.12.2008 nga 8 Komunal e rajonit elconomik Qundér (Prishiing,
Podujevé, Lipjan, Shtime, Drenas, Fushé Kosové, Obiliy dhie Graganicd, ¢ regjistruar o Ministring o
Administratés Publike me nr. 1€ ceetifikatés 31 L2E82-1 me cortifikalé (& numrit Fiskat 600281357 mic adresé
Sylejman Vokshi nr5 Prishting, Kosové, me pérfagésues ligjior UD.znj. Mimoza Tafarshiku Gashi. ku st
mision ka & udhiheq, lehtésoj dhe forcoj zhvillimin ekonomik lokal dhe ryjonal st dhe ndériimin ¢
kapaciteteve, pérkrahjes né impiementimin e projekteve dhe kerdinimin ¢ aktivitateve di:e politikave
zhvillimore né Komunat e rajonit ckonomik Qendér.

DUKE PASUR PARASYSH se, Komuna e Shtimés, ¢ pdrcaktar me Ligjin Nr. 03/1-040 pér
Veldqeverisicen Lokale, (mé tije refervar si "Komuna ¢ Shiimés™), dshié 1jé nga themelueset o AZIR Qendér
dhe éshité ¢ angazhuar (& ndérmarré veprime g8 ¢oind drejt zhviltimit ckonomik tokal 1¢ gfndrueshém dhe pér
planifikin strategiik dhe pjesémirrés, si dhe & planifikojé zbatimin, pérmirésimin ¢ dialogal ubliko-prival,
pirgiegishméring, Hogaridhénien dhe bashképunimin ndérkomunal;

DERISA, AYHR Qendér dhe Komuua ¢ Shlimés, duke u bazuar né Nenin 17, Pika S, 18 Ligii Nr. 03/1-
040 P8r Vodqgevensien Lokale; “Marréveshia pér bashképunim ndér-komunal né Zonén Ekonamike- Qeadér™”
Pika &, 19 {paragrali a dhe b) dhe 11 {parageafi €); Statuli i AZHR Qendér Neni 3.1 dhe 3.2 {pavagrafi ¢} kon
riné dakovd @ intensifikojne bashképunimin né diss fusha dhe aklivitete duke themeluar Fkipin Komunal pér
Projeloe dhw ofrvar Komunés ¢ Shtimés asistence teknike dhe profesionate né:

¢  Promovimin e zhvillimit ekonomik lokal,

s Asistencd né oftvimin e inlormatave relevante gjald péreatities s8 Studimeve t8 Fizibililetit pér projekie
zhviltimere;

e Mbishietje wknike gjalg pérgatities s€ dokumenteve strategjife komunale:

«  Nbdshtetje né pérgatitjen ¢ projekt propozimeve pér aplikim né burime 1€ adiyshme (€ frooncimit
idovatoré vendor dhe ndérkombéiary;

s Mhdshicie pér érheqjen e investimeve nga investitord vendor dhe ndrérkombétar:

«  Nyritja ¢ kapaciteleve 1€ zyrtaréve komunal sipas nevojave me (okus pérgatitjen dhe menaxhimin ¢
projckieve (¢ financuara nga institucionet vendore dhe ndéricombélare;

¢ Asistenci ul organivimin dhofose bashk-arganizimin ¢ akliviteleve promovuese pée bianeset lokale

ol



DERISA, AZHIR Qendér dhe Komuna ¢ Shtimés wmé tutje refervar kolektivisht si "Palét" dhe
individualisht si "Pala") njohin pérfitimet & nj& bashk&punimi t& miréfillté, thelbésor dhe déshirojné t& ndjekin
njé bashképunim t& tillé (bashké-implementimi i akiiviteteve n& fushén e zhvillimit ekonomik lokal ng
Komunén e Shtimés, hyjné né kété Marréveshje t& Bashképanimit (mé tutje refervar si “MB”) né njé frymé
besimi dhe bashk&punimi;

Palét bien dakord si mé poshté:

NENII

Fushéveprimi dire Q&llimi

1. AZHR Qendér dhe Komuna e Shtimés lidhin két&é MB me qéllitn t& bashképunimit né fushén e
zhvillimit socio-ekonomik lokal.

2. Rezultatet kryesore t& bashképunimit do t€ jené si né vijim:
{2} Involvimi i Komunés s& Shtimés né aktivitetet = pércaktuara me kété MB;

(b} Involvimi i AZHR Qendér né aktivitete me fokus zhvillimin ekonomik lokal t€ bazuar né praktika
ndérkombétare dhe né nevoja‘kérkesa lokale me qéllim t& zhvillimit t& géndrueshmém lokal skonomik;

(c) Pérmirésimi i kapaciteteve lokale dhe koordinimi i tyre pér t°i adresuar sa mé mirg sfidat né fushén
e zhvillimit socio-ekonomik lokal;

(d) Zhvillimi dhe forcimi i kapaciteteve lokale me qéllim térhegjen e investimeve publike si dhe pér t&
lehtésuar investimet ¢ sektorit privat;

NENIII
Pérgiepiésité ¢ Paléve

1. NG kuadeér & kétij bashképunimi, secila prej paléve zotohet t'i zbatoj pérgiegjésité e méposhiime me
qéltim t& realizimit sa mé t€ miré dhe efikas t& qéltimit t€ kétj bashképunimi.

2. Komuna e Shtimé&s do té:

2.1 Do t& krijoj kushte pune pér konsulentdt ¢ angazhuar duke pérfshiré edhe pajisje t& tekonologjisé
informative

2.2 Drejtorité relevante do t& bashképunojné ngushté me anétarét e Ekipit Komunal pér Projekte duke
Jju ofruar atyre t€ dhéna dhe informata relevante lidhur me fushéveprimin dhe géllimet e késaj MB;

3. AZHR Qendér do té:

3.1 Mbéshtet Komunén e Shtimés ekspertizé pér t'; ndértuar kapacitetet e nevojshme pér zhvillimin e
koncept projekteve investuese prioritare pér komunén dhe pér t'iu qasur investitoréve potencial
vendor dhe t8 huaj;

3.2 AZHR Qendér do t& ofrojé trajnim cilésor pér Ekipin Komunal pér Projekie né zhvillimin e
projekteve dhe qasja né kornizén logjike sipas standardeve té BE;

3.3 Bashképunon me Komunén ¢ Shtimés né implementimin e aktiviteteve sipas kisaj MB;

NENI IX1
2



Procedurat ¢ Kompenzimit

NENI 111

Buxheti dhe Procedurat e Kompenzimit

Buxheti i paraparé pér realizimin e késaj MB Eshté si né vijim:
7 777 Buxhei CShuma € %
' 1. Angazhimi i konsulentéve té rinj né kuadér t&¢ Ekipit 13,500.00€  90%
Komunal pér Projekte :
2. Mbetja nga marréveshja paraprake 2,700.00
3. Shpenzimet operative dhe menaxhuese 1350.00 € 10%

Totali: ~ 14,850.00€ 100%

Né& Ekipin Komunal pér Projekte do t& angazhohen 5 konsulent& té rinjé pér periudh& 6 mujore dhe me
kompenzim mujor prej 450 € bruto. Konsulenti i angazhuar nga marreveshja paraprake do t'i vazhdohet
kontrata edhe pér 6 muaj {2 tjeré,

Ményra e pagesis:

Komuna e Shtimés do t€ transferoj né llogaring e AZHR Qendér pagesén né shumén prej 14,850.00€ .

Emvri i pérfituesit: AGJENCIA PER ZHVILLIM RAJONAL QENDER
Numri i logarisé bankare 1110299332010149 PCB

AZHR Qendtr do (€ zbatoj projektin né pérputhje me rreguilat dhe rregulloret aktuale t€ Republikés s8
Kosovés si dhe do t& aplikej qasje transparente dhe do ta infonmoj Komunén ¢ Shtimés né vazhdimési.

NENI IV

Kordinimi dhe Koasultimet

Palét pajtohen qé gjaté implementimit t& késaj MB, do té shkémbejné informacione dhe do (€ takohen
rregullishi pér 1& vierésuar efektivitetin e mbéshtetjes nga AZHR Qendgr si dhe dinamikat e implementimit (&
késaj marréveshieie.

NENI V

Provizionet ¢ pérgiithshme

1. Amandamentimi apo shképutia e Marréveshjes.
1.1 Palét kané t& drejté & shképusin pjesémarrjen né Marréveshje duke dérgoar paralajmérim me shkrim
€ paku 30 dité mé herét,
2. Dala ¢ hyrjes né fuqi dhe kohézgjatja.
2.1 Kjo Marréveshje hyn né fugi né datén e nénshkrimit nga &€ dyja palét me kohézgjatie prej 6 muajve
dhe me mundési vazhdimi.
3



3. Pérfagdsimi.

3.1 Palél do t€ pérfaq@sohen nga persona (& mandaiuar nga aénshkrucsit ¢ marrévesljos.

NENI V]

Pélgimi i paléve
i Paiél dubet t8 veprojué né besueshméri 1€ plotd plr 1€ stguruar arritjen ¢ 1€ gjitha objeklivave
Marréveshjes.
2. Mospajtimet ose interpretimet eventuale {€ ndryshme 8 pikave 16 késaj warréveshje do
rrepullohen né ményré migésore, me marréveshje koncesualce.
NENI V11
Konflikii § Interesit
1. Palél garanioing sc né kohén ¢ nénshkrimit (& Lésaj miarrveshje nuk ckziston ndonjé konflikt interesi

ose ka & ngjaré 18 lind@ gjald zbatimit & késaj MB.

2

duhet t&:
{a) Té njolloiné npéri-tjetrin menjéherd;
(b) TE bEné njoftimin &

Nése findé ndonjé konflik! interest ose ka 1€ ngjard t€ shfaget gjaté kohézgjatjes sé kdsaj MB, palét

(& pjitha informacioneve pérkalése né lidhje me l\ouihl\lm

Pér AZHR-Oendér

Zing. Min_mga ‘Tafatshiku Gashi
. RS /://{_
UL Dregjloreshé ¢ AZHR Qendér

Data: //(J/O /QC’Z <

Kr y(,hu i Kum

Data:
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Republika e Kosovés
Republika Koscva - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Thesari i Kosowés - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

FORMULARI | CERTIFIKIMIT TE DOKUMENTACIONIT PARA
REGJISTRIMIT TE SHPENZIMIT NE SIMFK

(Moduli i aprovimeve dhe moduli i blerjes)

Para se té regjistrohet shpenzimi ne Sistemin e Manaxhimit te Financave Publike t& Kosovés
(SIMFK) dokumentacioni pér pagesé dorézohet te zyrtari certifikues,i cili éshté pérgjegjés
té kontrolloj dokumentaconin pér té konfirmuar se a eshte i kompletuar:

l[jzr/Zotimi/KérI-:esa pér blerje.
O Shpalljen e tenderit. : W,.étg/
&Kontratén. /@z./af{g/ffw 0/'“'*”"/’/ AL

O Aneks kontratén, nése ka.

Urdhérblerjen.
E&{aporti i pranimit te mallit nga komisioni pér pranim
O Konfirimin nga menaxheri i kontratés.
0 Raporti nga mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés.
[J Raporti i pranimit té mallit nga SIMFK.
Faturén e pranuar.

[0 Ndonjé dokument tjetér nése ka.

Komentet pér Certifikim /mos Certifikim t& dokumentacionit

Certifikimi i dokumentacionit Mos Certifikimi i dokumentacionit
Jp bt

= L -

Zyrtari certifikues Zyrtari certifikues

28 0% 2038~
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA - SHTIME

Programi/Nénprogrami

Kodi 16307

Data:28.04.2023

Leénda:Sherbime kontrakiuese tiera
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